Hs. zu Lichtenthal, 14 Jahrh. Jede Strophe hat nur 2 Reime, und regelmässig Gegenstellung der Gedanken.

Die Hs. hat manche Fehler. 1 und 3 sind zu kurz, jenem ist etwa tu, diesem ut vorzusetzen. Die Lesarten der Hs. sind: 1 septiformis. 2 nostram t. 3 imminis. 7 te dil. 9 internis. 10 concordiam. 13 externis. 16 supra. 18 est. 20 et h — ponitus. 27 tristis für Christi. 40 homines. 43 prosperantes. 45 vulnera für nulla. 46 præter für post. 47 datur æterna. 48 præter.

V. 20 erinnert an No. 184, 17.

V. 35. 36. Vgl. No. 105, 7.

191. Horæ canonicæ de spiritu sancto.

ad matutinam.

Nobis sancti spiritus gratia sit data,
de qua virgo virginum fuit obumbrata,
cum per sanctum angelum fuit salutata,
verbum caro factum est, virgo fecundata.

ad primam.

| | |
|--|---|
| Virgine de filia pater fuit natus, | 5 |
| crucifixus, mortuus atque tumulatus, | |
| resurgens discipulis fuit demonstratus | |
| et ipsis cernentibus cælos elevatus. | |

ad tertiam.

| | |
|---------------------------------------|----|
| De cælo discipulos deus visitavit, | |
| suum sanctum spiritum eis delegavit, | 10 |
| in die pentecostes ipsos confirmavit, | |
| orphanos relinquere ipsos denegavit. | |

ad sextam.

| | |
|---|----|
| Septiformem gratiam tunc acceptaverunt, | |
| quæ idiomatica cuncta cognoverunt, | |
| ad diversa climata mundi recesserunt | 15 |
| et fidem catholicam tunc prædicaverunt. | |

ad nonam.

Spiritus paraclitus fuit appellatus,
 donum dei, caritas, fons vivificatus,
 spiritalis unctio, ignis inflammatus,
 septiformis gratiæ charisma vocatus.

20

ad vespas.

Dextrae dei digitus, virtus spiritalis
 nos defendat, eruat omnibus a malis,
 ut nobis non noceat dæmon infernalis,
 protegat et foveat, nutriat sub alis.

ad completorium.

Spiritus paraclitus nos velit juvare
 mentem visere, regere, illuminare,
 ut cum iudex venerit omnes iudicare,
 nos velit ad dexteram suam collocare.

25

Has horas canonicas cum devotione
 sume, sancte spiritus, pia ratione,
 tua fac recolere miseratione
 atque nos illumines illustratione.

30

Hs. von Reichenau No. 36 zu Karlsruhe, 14—15 Jahrh. enthält dieses Lied in drei Abschriften, Bl. 32 (R) mit der Nachricht: has horas canonicas de spiritu sancto compilavit papa Johannes et indulgentiis eas dotavit. Bl. 40 (B), Bl. 68 (C) mit dem Beisatz: hoc officium s. spiritus composuit papa Benedictus. Dies wäre Benedict XII, der 1342 starb, der Nachfolger Johannes XXII, dem in der ersten Abschrift das Lied zugeschrieben wird. Hs. zu Karlsruhe o. N. vom J. 1439 (A). Hs. zu Mainz, Karth. No. 599. Bl. 92 aus dem 14 Jahrh. (D) als officium s. spiritus. Hs. Wernhers v. Zimmern No. 59 zu Karlsruhe, 14 Jahrh. (Z), Bruchstück in einer französischen Hs. der Horæ, 15 Jahrh., im Privatbesitz (F). Hortulus animæ Bl. 22 (E). Bei Daniel 1,344 steht der Anfang.